THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 215-TTg
	Hà Nội, ngày 25 tháng 07 năm 1972

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN CĂN CƯỚC

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Để bảo đảm cho nhân dân có giấy tờ chứng thực căn cước sử dụng giao dịch và đi lại được dễ dàng, góp phần giữ gìn trật tự an ninh xã hội.
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Công an.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Cấp giấy chứng nhận căn cước cho:

- Những người từ 15 tuổi đến 17 tuổi.

- Những người từ 18 tuổi trở lên ở nông thôn, hiện nay chưa được cấp giấy chứng minh.

2. Giấy chứng nhận căn cước do Bộ Công an tổ chức cấp phát. Hình thức, nội dung và nguyên tắc sử dụng giấy chứng nhận căn cước do Bộ Công an quy định.

Người được cấp giấy chứng nhận căn cước phải trả tiền in và giấy tờ.

3. Bộ Công an, các ngành có liên quanh, Ủy ban hành chính các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Thanh Nghị